
Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  14 
 
 
 
 
 

 
 
 

Herausgeber: Landratsamt Donau-Ries in Donauwörth 
Verantwortlich: Landrat Stefan Rößle 

Druck: Landratsamt Donau-Ries 

Sitz der Kreisverwaltung: Pflegstraße 2, Donauwörth 
Telefon (09 06) 74-0, Fax (09 06) 74-2 73 
www.donau-ries.de, E-Mail: info@lra-donau-ries.de 
 
Briefanschrift: 
Landratsamt Donau-Ries 
86607 Donauwörth 

Dienststelle Nördlingen, Hafenmarkt 2, Nördlingen 
Bürgerservice Nördlingen, Nürnberger Str. 17, Nördlingen 
Telefon (0 90 81) 29 44-0, Telefax (0 90 81) 29 44 50 
 
Landratsamt Donau-Ries, Dienststelle Nördlingen 
Postfach 12 34 
86712 Nördlingen 

Öffnungszeiten:  => Montag bis Freitag 7.30 bis 12.30 Uhr 
Donnerstag 7.30 bis 12.30 Uhr und 14.00 bis 17.00 Uhr 

Konten der Kreiskasse Donau-Ries: 
Sparkasse Donauwörth 

IBAN: DE39 7225 0160 0190 0034 00,  
BIC: BYLADEM1DON 
Raiffeisen-Volksbank Donauwörth e.G. 

IBAN: DE96 7229 0100 0003 0700 00,  
BIC: GENODEF1DON 
 

 
Sparkasse Nördlingen  

IBAN: DE35 7225 0000 0000 1012 20, 
BIC: BYLADEM1NLG 
Raiffeisen-Volksbank Ries e.G. 

IBAN: DE28 7206 9329 0002 4107 02,  
BIC: GENODEF1NOE 
 

 
 
Nr. 04 Erscheint nach Bedarf 11. Februar 2020 
 
 

Nr. 1 Bekanntmachung  
Verbandsversammlung der bayerischen 
Rieswasserversorgung 
 

 Nr. 5 Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvor-
schläge für die Wahl des Landrats am 
15.03.2020 (siehe Anlage) 
 

Nr. 2 Haushaltssatzung des Zweckverbandes für 
Tierkörperbeseitigung Gunzenhausen für das 
Haushaltsjahr 2020 

 

 Nr. 6 Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvor-
schläge für die Wahl des Kreistags am 
15.03.2020 (siehe Anlage) 
 

Nr. 3 Haushaltssatzung des Schulverband Mittel-
schule Rain (Landkreis Donau-Ries) für das 
Haushaltsjahr 2020 

 

   

Nr. 4 Haushaltssatzung des Grundschulverban-
des Rain (Landkreis Donau-Ries) für das 
Haushaltsjahr 2020 

   

     

 

Amtsblatt 
des Landkreises Donau-Ries 

http://www.donau-ries.de/
mailto:info@lra-donau-ries.de


Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  15 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nr. 1 
 
Bekanntmachung  
Verbandsversammlung der bayerischen Rieswasserversorgung 
 
Am 

 

Mittwoch, 04. März 2020, 10.30 Uhr 

 

findet in der  

 

Goldbergalm, Goldbergalm 1, 89440 Lutzingen  
 

die Verbandsversammlung der Bayerischen Rieswasserversorgung, Oskar-Mayer-Str. 55,  

86720 Nördlingen, statt. 

 
 

Tagesordnung: 
 

1. Eröffnung und Grußworte 

2. Genehmigung des Protokolls über die Verbandsversammlung am 12.02.2019 

3. Bericht der Werkleitung 

4. Geschäftsbericht 2018 und Bericht über die örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2018 

5. Feststellung des Jahresabschlusses 2018 und Entlastung 

6. Anschluss an den Zweckverband Wasserversorgung Fränkischer Wirtschaftsraum (WFW) 

7. Neufassung der Entschädigungssatzung 

8. Haushalt 2020 

8.1 Wirtschafts- und Finanzplan 2020 

8.2 Haushaltssatzung 2020 

9. Bestellung Abschlussprüfer für den Jahresabschluss 2019 

10. Sonstiges 
 
 

Nördlingen, 10.02.2020 

Bayerische Rieswasserversorgung 

 
gez. Wolfgang Kilian 

Verbandsvorsitzender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  16 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Nr. 2 

 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Tierkörperbeseitigung Gunzenhausen für das Haushaltsjahr 2020 

 
Der Zweckverband für Tierkörperbeseitigung Gunzenhausen hat die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 
2020 der Regierung von Mittelfranken als Rechtsaufsichtsbehörde vorgelegt. 
 
Gemäß Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG i.V.m. § 22 Abs. 2 der Verbandssatzung wird die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2020 im Mittelfränkischen Amtsblatt Nr. 2 am 17. Februar 2020 amtlich bekannt gemacht. 
 
 
Nr. 3 
 

Haushaltssatzung des Schulverband Mittelschule Rain (Landkreis Donau-Ries) für das Haushaltsjahr 
2020 

 

Der Schulverband Mittelschule Rain hat die Haushaltssatzung für das Jahr 2020 erlassen. Die Haushalts-
satzung mit ihren Anlagen wurde in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Rain in Rain (Zim-
mer 25) niedergelegt (Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 KommZG, Art. 26 Abs. 2 GO) und zur Einsicht wäh-
rend des ganzen Jahres innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden bereitgelegt (§4 Abs. 2 Bekanntma-
chungsverordnung, Art. 9 Abs. 0 BaySchFG, Art. 40 KommZG). Dort liegt auch der Haushaltsplan gemäß 
Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO vom 17.02.2020 bis 02.03.2020 öffentlich aus. 
Die Haushaltssatzung enthält genehmigungspflichtige Teile. Die Satzung hat folgenden Wortlaut:  

 

 

Haushaltssatzung 

des Schulverband Mittelschule Rain 

(LandkreisDonau-Ries) 

für das Haushaltsjahr 2020 

 

Auf Grund der Art. 9 Abs. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes – BaySchFG -, Art. 41 Abs. 1 Ge-
setz über die Kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt  

 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit   1.231.000 € 

und 

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    6.342.086 € 

ab. 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  17 
 
 
 
 
 

 

 

 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind in Höhe von 5.900.000 € 
vorgesehen. 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden mit 17.100.000 € festgesetzt: 

 

Jahr 2021: 6.855.000 €  Jahr 2022: 6.415.000 € 

Jahr 2023: 3.830.000 €  Jahr 2024:    0 € 

 

§ 4  

a) Schulverbandsumlage 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
V e r w a l t u n g s h a u s h a l t wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 566.479,00 € festgesetzt und 
nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsum-
lage). 

2. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 1.787,00 € festgesetzt. 
 

b) Investitionsumlage 

1.  Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
V e r m ö g e n s h a u s h a l t wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 367.086,00 € festgesetzt und nach 
der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt. (Investitions-umlage) 

2. Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 1.158,00 € festgesetzt. 

 

Für die Berechnung der Schulverbandsumlage bzw. der Investitionsumlage wird die maßgebende Schüler-
zahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2019 auf 317 Verbandsschüler festgesetzt. 

 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 2.500.000 € festgesetzt.  

 

§ 6  

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 

 

 

 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  18 
 
 
 
 
 

 

§ 7 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft.  

 

Rain, den 27.01.2020              Schulverband Mittelschule 
Rain 

    Gez. 

   (Gerhard Martin) 

1. Vorsitzender 

 

Nr. 4 

Haushaltssatzung des Grundschulverbandes Rain (Landkreis Donau-Ries) für das Haushaltsjahr 2020 

 

Der Grundschulverband Rain hat die Haushaltssatzung für das Jahr 2020 erlassen. Die Haushaltssatzung 
mit ihren Anlagen wurde in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Rain in Rain (Zimmer 25) 
niedergelegt (Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 KommZG, Art. 26 Abs. 2 GO) und zur Einsicht während des 
ganzen Jahres innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden bereitgelegt (§4 Abs. 2 BekV, Art. 9 BaySchFG, 
Art. 40 KommZG). Dort liegt auch der Haushaltsplan gemäß Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 KommZG, Art. 
65 Abs. 3 GO vom 17.02.2020 bis 02.03.2020 öffentlich aus. Die Haushaltssatzung enthält genehmigungs-
pflichtige Teile. Die Satzung hat folgenden Wortlaut:  

 

Haushaltssatzung 

des Grundschulverbandes Rain 

(LandkreisDonau-Ries) 

für das Haushaltsjahr 2020 

 

Auf Grund der Art. 9 Abs. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes – BaySchFG -, Art. 41 Abs. 1 
KommZG und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt  

 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit   1.370.000 € 

und 

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    2.991.146 € 

ab. 

 

§ 2 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 
auf 2.600.000 € festgesetzt. 



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  19 
 
 
 
 
 

 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden mit 21.600.000 € festgesetzt: 

 

Jahr 2021: 6.000.000 €  Jahr 2022:  4.500.000 €   Jahr 2023:  
          2.600.000 € 

Jahr 2024: 3.800.000 €  Jahr 2025: 3.700.000 €  Jahr 2026: 
          1.000.000 € 

 

§ 4 1 

Schulverbandsumlage 

3. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
V e r w a l t u n g s h a u s h a l t wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 812.702 € festgesetzt und nach 
der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage). 

4. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
1. Oktober 2019 auf 374 Verbandsschüler festgesetzt. 

5. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 2.173,00 € festgesetzt. 

6. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
V e r m ö g e n s h a u s h a l t wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 301.070 € festgesetzt. 

7. Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01. Oktober 2019 auf 374 Verbandsschüler festgesetzt. 

8. Die Investitionsumlage wird je Schüler auf 805,00 € festgesetzt. 
 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 1.500.000 € festgesetzt.  

 

§ 6  

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 

§ 7 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft.  

 

Rain, den 27.01.2020              Grundschulverband Rain 

    Gez. 

   (Gerhard Martin) 

    1. Vorsitzender 

 

 

 

 

                                                                 
1  



Amtsblatt des Landkreises Donau-Ries Nr.04 vom 11.02.2020  20 
 
 
 
 
 

 

 
 
Nr. 5 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Landrats am 15.03.2020 

(siehe Anlage) 

 

 

Nr. 6 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 15.03.2020 

(siehe Anlage) 

 

 

 
 
 
 

Landratsamt Donau-Ries 
Stefan Rößle 

Landrat 
 
 
 

 



Anlage 15 (zu § 51 GLKrWO)

Der Wahlleiter des Landkreises Donau-Ries

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge
für die Wahl des Landrats

am 15.03.2020

Der Wahlausschuss hat für die Wahl des Landrats die folgenden Wahlvorschläge zugelassen:

Ord-
nungs-

zahl

Name des Wahlvorschlagsträgers
(Kennwort)

Bewerberin oder Bewerber
(Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale
Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil)

Jahr der
Geburt

01 Christlich-Soziale Union in
Bayern e.V., Aktive Liste/
Junge Bürger Donau-Ries
e.V. (CSU, AL/JB)

Rößle, Stefan, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Landrat, 
Oberndorf a.Lech

1964

02 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
(GRÜNE)

Ach, Nico, Geschäftsführer, Kreisrat, Donauwörth 1980

03 FREIE WÄHLER Bayern
(FREIE WÄHLER)

Riehl, Florian, Programmierer, Kreisrat, Stadtrat, Rain 1986

04 Alternative für Deutschland
Bayern (AfD Bayern)

Singer, Ulrich, Rechtsanwalt, Mitglied des Bayerischen
Landtags, Nördlingen

1976

05 Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Moll, Peter, Dipl.-Mathematiker Univ., Ltd. Ministerialrat,
Kreisrat, Stadtrat, Riedlingen, Donauwörth

1963

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu entnehmen.

Datum

06.02.2020

Geiger, Landkreiswahlleiterin



Anlage 14 Teil 1 (zu § 51 GLKrWO)

Der Wahlleiter des Landkreises Donau-Ries

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge
für die Wahl des Kreistags

am 15.03.2020

Der Wahlausschuss hat für die Wahl des Kreistags die folgenden Wahlvorschläge zugelassen:

Ordnungs-
zahl

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)

02 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

03 FREIE WÄHLER Bayern (FREIE WÄHLER)

04 Alternative für Deutschland Bayern (AfD Bayern)

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

06 Freie Demokratische Partei (FDP)

07 Parteifreie Wählergruppe PWG Donau-Ries e.V. (PWG)

08 Aktive Liste / Junge Bürger Donau-Ries e.V. (AL/JB)

09 Donau-Rieser Frauenliste e.V. (Frauenliste)

10 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)

11 DIE LINKE (DIE LINKE)

Die Angaben zu den sich bewerbenden Personen der einzelnen Wahlvorschläge ergeben sich aus der nach-
folgend abgedruckten Anlage.

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu entnehmen.

Datum

06.02.2020

Geiger, Landkreiswahlleiterin



Anlage 14 Teil 2 (zu § 51 GLKrWO)

Der Wahlleiter des Landkreises Donau-Ries

Anlage zur
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge

für die Wahl des Kreistags

am 15.03.2020

Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

101 Rößle, Stefan, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Landrat, Oberndorf a.Lech 1964

102 Lange, Ulrich, Mitglied des Deutschen Bundestages, Kreisrat, Nördlingen 1969

103 Fackler, Wolfgang, Mitglied des Bayerischen Landtags, Kreisrat, Stadtrat, Donauwörth 1975

104 Marb, Claudia, kaufm. Leiterin, Kreisrätin, Stadträtin, Rain 1973

105 Wagner, Petra, erste Bürgermeisterin, Kreisrätin, Oettingen i.Bay. 1966

106 Schiele, Peter, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Hauptamtsleiter, Bezirksrat, Kreisrat, Frem-
dingen

1960

107 Fackler, Joachim, Dipl.-Jur. Univ., Oberregierungsrat, Donauwörth 1986

108 Höhn, Steffen, Dipl.-Politologe Univ., Bundeswahlkreisgeschäftsführer, Nördlingen 1979

109 Ost, Franz, Landwirtschaftsmeister, Kreisrat, Donauwörth 1986

110 Meißler, Ruth, Meisterin der ldl. Hauswirtschaft, Kreisrätin, Nördlingen 1952

111 Pfefferer, Günther, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Monheim 1960

112 Hänsel, Gottfried, Bankfilialdirektor i. R., Kreisrat, 3. Bürgermeister, Wemding 1951

113 Rehklau, Wilhelm, 1. Bürgermeister, Deiningen 1969

114 Leberle, Jürgen, Verwaltungsfachwirt, 1. Bürgermeister, Reimlingen 1981

115 Kilian, Wolfgang, Dipl.-Finanzwirt (FH), 1. Bürgermeister, Kreisrat, Harburg (Schwaben) 1961

116 Raab, Jürgen, Sparkassenbetriebswirt, 3. Bürgermeister, Münster 1974

117 Götz, Dunja, Hauswirtschafterin, Birkhausen, Wallerstein 1974

118 Reiner, Albert, Technischer Angestellter, Gemeinderat, Mertingen 1964



119 Bittner, Reinhold, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Kreisrat, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1954

120 Bergdolt, Karin, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH), Angestellte im Vertriebsinnendienst,
Gemeinderätin, Mönchsdeggingen

1965

121 Neudert, Armin, Oberbürgermeister, Kreisrat, Donauwörth 1965

122 Schwarzer, Jörg, Verkehrsunternehmer, Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1976

123 Landgraf, Jürgen, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Verwaltungsrat, Nördlingen 1967

124 Rößle, Birgit, Unternehmerin, Stadträtin, Donauwörth 1963

125 Taglieber, Erwin, Zimmerermeister, Kreisrat, Stadtrat, Nittingen, Oettingen i.Bay. 1962

126 Jung, Bernhard, Sparkassenbetriebswirt, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1966

127 Riedelsheimer, Petra, Angestellte im Regionalmanagement, Gemeinderätin, Tagmers-
heim

1968

128 Harsch, Markus, Justizvollzugsbeamter, 2. Bürgermeister, Altisheim, Kaisheim 1967

129 Herz, Tim, Auszubildender zum Maurer, Hagau, Wolferstadt 2000

130 Kefer, Angelika, Bankangestellte, Rain 1965

131 Kolb, Karl, Landwirt, 1. Bürgermeister, Megesheim 1962

132 Wildfeuer, Roland, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter a. D., 1. Bürgermeister,
Daiting

1959

133 Landenberger-Schneider, Markus, Dipl.-Wirt.-Ing. (FH), Braumeister, 2. Bürgermeister,
Nördlingen

1965

134 Faber, Manfred, Dipl.-Ing. agr. Univ., Behördenleiter, Donauwörth 1956

135 Drukewitz, Anke, Dipl.-Ing. agr. Univ., Landwirtin, Marktoffingen 1974

136 Keller, Dieter, Dipl.-Ing. (FH), Architekt, Gemeinderat, Tapfheim 1970

137 Barta, Josef, Fachoberlehrer, Stadtrat, Wemding 1961

138 Böllmann, Timo, Einrichtungsleiter, 3. Bürgermeister, Möttingen 1979

139 Herrmann, Jürgen, Realschullehrer, Staudheim, Rain 1983

140 Stolz, Wolfgang, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeioberkommissar, Harburg (Schwaben) 1981

141 Hackenberg, Manuela, Dr.-Ing., Bauingenieurin, Stadträtin, Rain 1983

142 Hertlein, Heidi, Verwaltungsmitarbeiterin, Gemeinderätin, Fünfstetten 1969

143 Achzet, Martina, Dr. jur., Juristin im öffentlichen Dienst, Donaumünster, Tapfheim 1986



144 Waschner-Probst, Alexandra, Realschulkonrektorin, Donauwörth 1970

145 Völkl, Julia, Studentin der Humanmedizin, Nördlingen 1996

146 Sperl, Wolfgang, Versicherungskaufmann, Ehingen a.Ries 1966

147 Heppner, Christoph, Bautechniker, Stadtrat, Wemding 1968

148 Graf, Wilfried, Brauer- und Mälzermeister, Forheim 1977

149 Schädle, Jonathan, Finanzbeamter, Stadtrat, Donauwörth 1986

150 Böckh, Maximiliane, Gymnasiallehrerin, Stadträtin, Nördlingen 1983

151 Vellinger, Michael, Gymnasiallehrer, Buchdorf 1983

152 Zehnpfennig-Doleczik, Caroline, Bezirksleiterin Pharma Außendienst OTC, 
1. Bürgermeisterin, Ederheim

1963

153 Mayer, Andreas, Geschäftsführer Vertrieb, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1978

154 Bürle, Peter, Geschäftsführer Agrarhandel, Gemeinderat, Holzheim 1976

155 Eisenbarth, Markus, Steinmetzmeister, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1968

156 Stemmer, Andreas, Agraringenieur, Rain 1985

157 Loh, Stefan, Jurist im Justizvollzugs- und Verwaltungsdienst, Donauwörth 1981

158 Schmid, Roland, Dipl.-Ing. (FH), Abteilungsleiter, Marktgemeinderat, Feuerwehr­
kommandant, Kaisheim

1971

159 Kling, Georg, Viehkaufmann, 3. Bürgermeister, Wallerstein 1961

160 Feldmeier, Gerhard, Landmaschinenmechanikermeister, Stadtrat, Pfäfflingen, Nördlingen 1954



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 02 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

201 Weickhmann, Katharina, Molekularbiologin, Nördlingen 1987

202 Ach, Nico, Geschäftsführer, Kreisrat, Donauwörth 1980

203 Lettenbauer, Eva, Wirtschaftsingenieurin, Mitglied des Bayerischen Landtags, 
Reichertswies, Daiting

1992

204 Dr. Bieber, Stefan, Umweltanalytiker, Wallerstein 1984

205 Kneißl-Eder, Ursula, Finanzfachwirtin, Kreisrätin, Gemeinderätin, Buchdorf 1961

206 Riedelsheimer, Albert, Dipl.-Soz.-Päd. (FH), Sozialarbeiter, Bezirksrat, Kreisrat, Stadtrat,
Donauwörth

1966

207 Minnich, Julia, Studentin des Sozialmanagements, Mertingen 2000

208 Goschenhofer, Wolfgang, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1962

209 Münsinger, Eva, Tiefbaugeschäftsleiterin, Blossenau, Tagmersheim 1959

210 Waimann, Werner, Informatik-Betriebswirt, Stadtrat, Wemding 1959

211 Holzerland, Christine, Hausfrau, Rain 1955

212 Krepkowski, Thomas, selbstständiger Fachinformatiker, Stadtrat, Berg, Donauwörth 1977

213 Eireiner, Andrea, Altenpflegerin, Kreisrätin, Stadträtin, Nördlingen 1967

214 Bablok, Karl, Rentner, Gemeinderat, Kaisheim 1956

215 Fischer-Niebler, Maria, Dipl.-oec. Univ., Betriebswirtin, Mertingen 1963

216 Hagl, Julius, Psycholog. Psychotherapeut, Oettingen i.Bay. 1956

217 Fischer, Wilhelmine, Einzelhandelskauffrau, Harburg (Schwaben) 1960

218 Koukol, Rudi, Dipl.-Wirt.-Ing. (FH), Finanzierungsberater, Stadtrat, Nördlingen 1962

219 Stahl, Bärbel, Angestellte, Donauwörth 1968

220 Kolonko, Stefan, Dipl.-Ing. (FH), Förster, Oberndorf a.Lech 1959

221 Heinrich, Katja, Bauphysikerin, Donauwörth 1992

222 Baumgartner, Johann, Landwirt, Wallerdorf, Rain 1972

223 Reicherzer, Monika, Atem-, Sprech- und Stimmlehrerin, Asbach-Bäumenheim 1956



224 Hänsel, Harald, Musiklehrer, Gemeinderat, Oberndorf a.Lech 1963

225 Scheikert, Franziska, Hörakustikerin, Nördlingen 1998

226 Sautter, Monika, Erzieherin, Wemding 1961

227 Tendyra-Bablok, Claudia, Lehrerin, Kaisheim 1958

228 Steigerwald, Klaus, Dipl.-Ing. (FH), Landwirt, Fünfstetten 1970

229 Zimmerer, Elisabeth, Heilpraktikerin f. Psychotherapie, Auhausen 1961

230 Jenning, Kurt, Dipl.-Sozialpädagoge, Donaumünster, Tapfheim 1962

231 Gleißner, Katrin, Pädagogische Mitarbeiterin, Donauwörth 1987

232 Neff, Reinhard, Geoinformatiker, Nördlingen 1972

233 Hafner, Sybille, Biobäuerin, Gemeinderätin, Feldheim, Niederschönenfeld 1973

234 Jung, Gerhard, Einzelhändler, Auhausen 1956

235 Zeh, Katja, Dipl.-Pädagogin Univ., Leiterin Offene Behindertenarbeit, Wemding 1974

236 Renelt, Hubert, Rentner, Gemeinderat, Kaisheim 1949

237 Burger, Gabriele, Dipl.-Bibliothekarin, Nördlingen 1961

238 Schmalzbauer, Inga, Dipl.-Inform. Univ., Softwareingenieurin, Donauwörth 1979

239 Wagner, Sigrun, Agraringenieurin, Nördlingen 1965

240 Amolsch, Heinz, Rentner, Amerdingen 1951

241 Brandner, Bianca, Gärtnerin, Graisbach, Marxheim 1977

242 Grebien, Adrian, Student des Gymnasiallehramts, Mertingen 1999

243 Ehrentreich, Ulrike, Erzieherin, Nördlingen 1968

244 Natzer, Simon, Student der Rechtswissenschaften, Zirgesheim, Donauwörth 1997

245 Jeltsch, Margit, Dipl.-Sozialpädagogin, Nördlingen 1971

246 Rotzer, Walter, Krankenpfleger, Schöffe, Schweinspoint, Marxheim 1961

247 Blacha, Dagmar, Dipl.-Geogr. Univ., Geschäftsstellenleiterin, Zirgesheim, Donauwörth 1975

248 Benedikter, Elmar, Dipl.-Ing. (FH), Konstrukteur, Nördlingen 1961



249 Ivanis, Brigitte, Kranken- und Gesundheitspflegerin, Riedlingen, Donauwörth 1987

250 Dr. Donhauser, Johannes, Amtsarzt, Feldheim, Niederschönenfeld 1962

251 Hay, Alexandra, Krankenschwester, Nördlingen 1985

252 Stark, Alexander, freiberuflicher Journalist, Monheim 1979

253 Fuchs, Katrin, Verwaltungsinspektoranwärterin, Mertingen 1997

254 Feldengut, Joachim, Maschinenbauingenieur, Kaisheim 1967

255 Schiffers, Gisela, Angestellte, Donauwörth 1956

256 Stimpfle, Martin, Landwirt, Maihingen 1986

257 Brückner, Annemarie, Rentnerin, Donauwörth 1953

258 Wegele, Wolfram, Lehrer i. R., Nördlingen 1954

259 Meggle, Anna, Studentin der angewandten Musikwissenschaften und Musikpädagogik,
Riedlingen, Donauwörth

1999

260 Seitz, Marco, Postbote, Mertingen 1991



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 03 Kennwort FREIE WÄHLER Bayern (FREIE WÄHLER)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

301 Riehl, Florian, Programmierer, Kreisrat, Stadtrat, Rain 1986

302 Bosse, Michael, selbstständiger Versicherungsfachmann, Stadtrat, Donauwörth 1969

303 Malz, Karl, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Tapfheim 1965

304 Horst, Bernd, Dipl.-Biologe Univ., Oberregierungsrat, Kreisrat, 3. Bürgermeister, 
Ebermergen, Harburg (Schwaben)

1955

305 Otto, Günther, Unternehmer, Buchdorf 1950

306 Weiß, Roland, Qualitätssicherer, Gemeinderat, Fünfstetten 1985

307 Langer, Dieter, Dipl.-Handelslehrer, Studiendirektor, Stadtrat, Wemding 1954

308 Stegmair, Martin, Elektrotechniker, Gemeinderat, Niederschönenfeld 1963

309 Geier, Johann, Heilerziehungspfleger, Bergendorf, Holzheim 1966

310 Schuster, Roland, Industriemeister, Stadtrat, Wemding 1952

311 Wieser, Stefan, Master of Engineering, Entwicklungsingenieur, Baldingen, Nördlingen 1982

312 Ensinger, Michael, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter, Rain 1965

313 Schröttle, Thomas, Geschäftsführer, Stadtrat, Zusum, Donauwörth 1963

314 Schick, Manfred, Zimmerermeister, Stadtrat, Mauren, Harburg (Schwaben) 1967

315 Bieber, Thomas, Produktmanager, Donauwörth 1990

316 Gawlik, Josef, Instandhaltungsleiter, Stadtrat, Sallach, Rain 1957

317 Haunstetter, Paula, Hausfrau, Gemeinderätin, Buchdorf 1962

318 Dittrich, Wolfgang, Master of Business Administration, Apotheker, Stadtrat, Wemding 1973

319 Schabert, Nicole, Bäckereifachverkäuferin, Monheim 1975

320 Striebel, Franz, Bauschreiner, Genderkingen 1961

321 Werner, Peter, Klempnermeister, 2. Bürgermeister, Münster 1965

322 Burkhardt, Sandra, Industriekauffrau, Eggelstetten, Oberndorf a.Lech 1993

323 Bittner, Karl, Handelsfachwirt, Rain 1974



324 Bayr, Hans, kaufm. Angestellter i. R., Wemding 1949

325 Nutzinger, Gerd, Produktsteuerer, Donauwörth 1963

326 Steidle, Josef, Maurermeister, Gemeinderat, Mertingen 1953

327 Oßwald, Josef, Kundendiensttechniker, Gemeinderat, Holzheim 1966

328 Liebhäuser, Thomas, Sozialversicherungsfachangestellter, Gemeinderat, Buchdorf 1960

329 Sommer, Nadine, Physiotherapeutin, Donauwörth 1984

330 Schneid-Pawkowicz, Georg, Dipl.-Betriebswirt, Wemding 1959

331 Rein, Stefan, Industriemechaniker, Rain 1989

332 Pint, Stephan, Soldat auf Zeit, Feldheim, Niederschönenfeld 1985

333 Fetsch, Andreas, Landwirtschaftsmeister, Gemeinderat, Fünfstetten 1973

334 Thren, Wolfgang, Kaufmann, Donauwörth 1960

335 Seiler, Edna, Industriemeisterin Druck, Harburg (Schwaben) 1968

336 Schuster, Renate, Apothekenfachangestellte, Wemding 1957

337 Senz, Heinrich, Verkaufsleiter, Buchdorf 1962

338 Harprecht, Harald, Kaufmann, Rain 1960

339 Wegener, Sybille, Kinderkrankenschwester, Donauwörth 1958

340 Hillemeyr, Franz-Xaver, Rentner, Fünfstetten 1955

341 Steinle, Josef, Küchenleiter, Wemding 1962

342 Göhring, Christian, Hörakustiker, Rain 1995

343 Bosse, Kornelia, selbstständige Versicherungsfachfrau, Donauwörth 1961

344 Preißler, Christian, Berufssoldat, Gemeinderat, Buchdorf 1973

345 Hertle, Tobias, Bachelor of Science, Industriekaufmann, Wemding 1984

346 Ferber, Gabriele, Justizangestellte, Feuerwehrkommandantin, Brünsee, 
Harburg (Schwaben)

1962

347 Burkhardt, Daniel, Medizintechniker, Eggelstetten, Oberndorf a.Lech 1990

348 Franz, Manuela, Altenpflegerin, Rain 1975



349 Zimmermann, Mona, Friseurmeisterin, Donauwörth 1995

350 Dittrich, Reiner, Apotheker, Wemding 1940

351 Schröttle, Michael, Dipl.-Ing. Univ., Geschäftsführer, Donauwörth 1961

352 Meinert, Roland, Dipl.-Betriebswirt (FH), Fachbereichsleiter, Wemding 1976

353 Jemiola, Tomasz, Programmierer, Gempfing, Rain 1980

354 Burgetsmeier, Peter, Industriemechaniker, Fünfstetten 1990

355 Rößner, Franz, Facility Manager, Buchdorf 1960

356 Röthinger, Johannes, Dipl.-Phys. Univ., Entwicklungsingenieur, Harburg (Schwaben) 1988

357 Edel, Maria-Anna, Erzieherin, Niederschönenfeld 1961

358 Bittl, Andrea, Lehrerin, Wemding 1991

359 Ruf, Nicole, Lehrerin, Donauwörth 1977

360 Riehl, Adalbert, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Verwaltungsrat, Rain 1957



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 04 Kennwort Alternative für Deutschland Bayern (AfD Bayern)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

401 Singer, Ulrich, Rechtsanwalt, Mitglied des Bayerischen Landtags, Nördlingen 1976

402 Hörr, Elisabeth, Laborleiterin, Mertingen 1974

403 Stumpf, Martin, Versicherungskaufmann, Fünfstetten 1976

404 Langer, Ute, Rechtsanwaltsfachangestellte, Nördlingen 1969

405 Roßkopf, Hubert, M.A./Univ. of Colorado, Studiendirektor a. D., Donauwörth 1947

406 Hörr, Sascha, Rettungssanitäter, Mertingen 1984

407 Koch, Johann, Teamleiter i. R., Monheim 1957

408 Bendig, Matthias, LKW-Fahrer, Wemding 1979

409 Link, Marga, Medizinisch-technische Assistentin, Rain 1957

410 Heinrich, Karlheinz, Industriemeister i. R., Deiningen 1949

411 Koch, Monique, Bankkauffrau, Monheim 1962

412 Hattler, Thomas, Elektriker, Tapfheim 1972

413 Hörr, Alfred, Molkereitechniker i. R., Mertingen 1949

414 Gedlek, Daniela, Bürokauffrau, Tapfheim 1979

415 Link, Hans Rudolf, Rechtsanwalt, Rain 1950

416 Heinrich, Gabriele, Rentnerin, Deiningen 1950

417 Ulanowski, Xaver, Kaufmann im Groß- und Außenhandel, Donauwörth 1997

418 Stumpf, Christina, Steuerfachwirtin, Fünfstetten 1992

419 Hörr, Walter, Landwirt, Mertingen 1969

420 Moss, Irmgard, Hausfrau, Rain 1949



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

501 Moll, Peter, Dipl.-Math. Univ., leitender Ministerialrat, Kreisrat, Stadtrat, Riedlingen,
Donauwörth

1963

502 Ortler, Rita, Dipl.-Chem. Univ., Musiklehrerin, Kreisrätin, Stadträtin, Nördlingen 1961

503 Schmid, Christoph, M.A., 1. Bürgermeister, Kreisrat, Alerheim 1976

504 Schwetz, Laura, Studentin der Politik- und Rechtswissenschaften, Baldingen, Nördlingen 1998

505 Wiedemann, Georg, Rettungsassistent, Stadtrat, ehrenamtl. Richter am Verwaltungs­
gericht, Oettingen i.Bay.

1966

506 Segnitzer-König, Marion, Mittelschullehrerin, Kreisrätin, Stadträtin, Rain 1983

507 Martin, Gerhard, Dipl.-Rechtspfleger (FH), 1. Bürgermeister, Kreisrat, Rain 1956

508 Müller, Claudia, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin, Stadträtin, Harburg (Schwaben) 1971

509 Roßkopf, Johann, Krankenkassenfachwirt, Kreisrat, 2. Bürgermeister, Wemding 1956

510 Kundinger-Schmidt, Brigitte, Büroangestellte, Stadträtin, Donauwörth 1962

511 Paninka, Martin, Dipl.-Betriebswirt (BA), 1. Bürgermeister, Asbach-Bäumenheim 1970

512 Fograscher, Gabriele, Bundestagsabgeordnete a. D., Kreisrätin, Nördlingen 1957

513 Becht, Daniel, Gebietsverkaufsleiter, Mertingen 1993

514 Scheuenpflug, Christine, Bankkauffrau, Stadträtin, Monheim 1972

515 Pelzer, Andreas, Dipl.-Betriebswirt (FH), Magister rer.nat. (Univ. Salzburg), Geschäfts-
führer, Monheim

1975

516 Gernhäuser-Weng, Sonja, Dipl.-Rechtspflegerin (FH), Rechtspflegeamtsrätin, 2. Bürger-
meisterin, Deiningen

1964

517 König, Daniel, Bachelor of Science, Betriebswirt, Rain 1986

518 Krüger, Lisa, Angestellte im Projektmanagement, Harburg (Schwaben) 1987

519 Heydecker, Thomas, Dipl.-Volkswirt Univ, Master of Science, Controller, Oettingen i.Bay. 1986

520 Vogel, Heidi, Facharbeiterin i. R., Stadträtin, Wemding 1955

521 Srownal, Simon, Sachgebietsleiter, Asbach-Bäumenheim 1979

522 Krommrei, Martina, Masseurin, Stadträtin, Oettingen i.Bay. 1961



523 Lang, Sven, Bürokaufmann, Ederheim 1977

524 Schönherr, Sieglinde, Steuerfachangestellte, Gemeinderätin, Asbach-Bäumenheim 1961

525 Zolnhofer, Dominik, Stellv. Pflegedienstleiter, Fremdingen 1990

526 Schmid, Christine, Hausfrau, Tapfheim 1981

527 Paus, Thomas, Studiendirektor, Gemeinderat, Wallerstein 1968

528 Ferber, Elvira, Buchhalterin, Asbach-Bäumenheim 1959

529 Stowasser, Thomas, Elektrotechniker, Kleinerdlingen, Nördlingen 1966

530 Utjesinovic, Helga, Finanzbeamtin, Stadträtin, Monheim 1957

531 Martin, Peter, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Polizeibeamter, Stadtrat, Heroldingen, 
Harburg (Schwaben)

1965

532 Scholz, Renate, Finanzbeamtin, Asbach-Bäumenheim 1958

533 Kasapoglu, Cihangir, Polizeibeamter, Donauwörth 1977

534 Martin, Manuela, Sachbearbeiterin, Gemeinderätin, Deiningen 1964

535 Zech, Daniel, Molkereifachmann, Möttingen 1980

536 Jall-Struck, Gerda, Rentnerin, Tapfheim 1953

537 Dr. Sander, Peter, Tierarzt i. R., Hohenaltheim 1949

538 Segnitzer, Simone, Sachbearbeiterin, Rain 1987

539 Deg, Jürgen, Lehrer, 2. Bürgermeister, Harburg (Schwaben) 1961

540 Behlau, Edith, Krankenschwester, Mertingen 1956

541 Kopriwa, Heinrich, Landesgeschäftsführer a. D., Stadtrat, Mitglied im Jugendhilfe-
Ausschuss des Kreistages, Donauwörth

1952

542 Schmeusser, Kathrin, Erzieherin, Wallerstein 1982

543 Vogel, Ralf, Sozialversicherungsfachangestellter, Wemding 1975

544 Holzmann, Oliver, Dipl.-Ing. (FH), IT-Systemadministrator, Wallerstein 1971

545 Schiele, Alexander, Krankenpfleger, Gemeinderat, Huisheim 1977

546 Martin, Christian, Master of Science, Berufschullehrer, Rain 1987

547 Schiele, Günter, Kraftfahrer, Gunzenheim, Kaisheim 1962



548 Eckhardt, Erwin, Maurer- und Betonmeister, Gemeinderat, Hürnheim, Ederheim 1962

549 Uhl, Karl-Heinz, Verwaltungsangestellter, Mitglied im Schulverband, Wemding 1962

550 Greiner, Jürgen, Sparkassenbetriebswirt, Nördlingen 1963

551 Meyer, Norbert, Fachoberlehrer, Stadtrat, Monheim 1960

552 Grün, Daniel, Angestellter, Stadtrat, Harburg (Schwaben) 1981

553 Karsten, Klaus, Rentner, Wemding 1951

554 Haselmayr, Thomas, Bankkaufmann, Mertingen 1961

555 Schön, Günter, Polizeibeamter a. D., Riedlingen, Donauwörth 1958

556 Weller, Andreas, Hoteldirektor, Alerheim 1982

557 Wechsler, Peter, Rentner, Kaisheim 1953

558 Kechele, Johann, Facharbeiter, Nähermemmingen, Nördlingen 1958

559 Härpfer, Claus, technischer Angestellter, Donauwörth 1966

560 Bhattacharyya, Robin, Richter am Sozialgericht, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1974



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 06 Kennwort Freie Demokratische Partei (FDP)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

601 Dr. Tanner, Mark, Hautarzt, ehrenamtlicher Richter am Sozialgericht, Nördlingen 1964

602 Fenis, Robert, Bereichsleiter, Nördlingen 1985

603 Demharter, Johann, Dipl.-Finanzwirt (FH), Wirtschaftsprüfer, Donauwörth 1945

604 Koch, Claudia, Gymnasiallehrerin i. R., Nördlingen 1952

605 Schürdt, Marcus, Logistiker, Donauwörth 1976

606 Demharter, Anja, selbstständige Steuerberaterin, Donauwörth 1968

607 Fischer, Oliver, Schüler, Wemding 1998

608 Renner, Martina, Altenpflegerin, Alerheim 1963

609 Weinert, Ronny, Polier, Donauwörth 1982

610 Dr. Heinlin, Manfred, Zahnarzt, Donauwörth 1942

611 Bederke, Thomas, Steuerfachangestellter, Auhausen 1984

612 Fleck, Ingrid, Apothekerin i. R., Harburg (Schwaben) 1941

613 Schlecht, Ulrich, Rentner, Wemding 1957

614 Geß, Jeanette, Personalleiterin, Nördlingen 1978

615 Mumcu, Yasin, Lagerist, Donauwörth 1987

616 Sonntag, Friedgard, Hausfrau, Wechingen 1952

617 Hahlbohm, Frank, Geschäftsführer, Nördlingen 1972

618 Meyer, Martina, Krankenschwester, Hainsfarth 1972

619 Hihn, Manfred, Regionalverkaufsleiter, Münster 1985

620 Weißmann, Diana, Erzieherin, Donauwörth 1972

621 Senft, Patrick, Bankkaufmann, Nördlingen 1993

622 Demharter, Martin, Steuerberater, Donauwörth 1987

623 Weinert, Tanja, Verkäuferin, Donauwörth 1992



624 Schwab, Leonhard, Dipl.-Ing. (FH), Unternehmer, Gemeinderat, Genderkingen 1957

625 Zwatschek, Reinhard, Rentner, Tapfheim 1948

626 Malbeck, Erika, Rentnerin, Nördlingen 1951

627 Wieser, Jürgen, Rentner, Nördlingen 1945

628 Masch, Peter, Rentner, Nördlingen 1938

629 Sousa Marques, Michaela, Angestellte, Nördlingen 1969

630 Ottillinger, Siegfried, Elektroniker i. R., Mertingen 1954



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 07 Kennwort Parteifreie Wählergruppe PWG Donau-Ries e.V. (PWG)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

701 Wittner, David, Dipl.-Betriebswirt (FH), Tourismusleiter, Nördlingen 1982

702 Dr. Musaeus, Stefanie, Praktische Ärztin, Kreisrätin, 2. Bürgermeisterin, Donauwörth 1956

703 Mayer, Joseph, 1. Bürgermeister, Minderoffingen, Marktoffingen 1967

704 Seiler, Erwin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Appetshofen, Möttingen 1959

705 Beyschlag, Helmut, Amtsgerichtsdirektor a. D., Kreisrat, Stadtrat, Nördlingen 1952

706 Scharr, Martin, 1. Bürgermeister, Kaisheim 1970

707 Rehm, Karl, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Regierungsamtsrat, Stadtrat, Rain 1965

708 Meggle, Veit, Dipl.-Geograph Univ., Wirtschaftsreferent, Donauwörth 1970

709 Beck, Walter, Polizeibeamter, Mönchsdeggingen 1960

710 Ferber, Anita, Dipl.-Finanzwirtin (FH), Finanzbeamtin, 2. Bürgermeisterin, Monheim 1969

711 Wiedenmann, Axel, Landwirtschaftsoberinspektor, Stadtrat, Mauren, 
Harburg (Schwaben)

1966

712 Rödter, Doris, Unternehmerin, Donauwörth 1963

713 Mittler, Florian Michael, Polizeibeamter, Asbach-Bäumenheim 1984

714 Moll, Jürgen, selbstständiger Parkettlegermeister, Deiningen 1969

715 Seiler, Johanna, Bachelor of Science, Arztassistentin, Appetshofen, Möttingen 1991

716 Sigg, Joachim, selbstständiger Elektromeister, Stadtrat, Nördlingen 1965

717 Kaufmann, Katharina, Medizinische Fachangestellte, Stadträtin, Nittingen, 
Oettingen i.Bay.

1961

718 Düsing, Joachim, Realschuldirektor, Rain 1959

719 Lechner, Wolfgang, kaufm. Angestellter, Otting 1965

720 Spies, Konrad, Betriebswirt, Stadtrat, Bayerdilling, Rain 1974

721 Deffner, Alexander, Dipl.-Ing. (FH), Produktionsleiter, Stadtrat, Nördlingen 1973

722 Vierkorn, Susanne, Büroangestellte, ehrenamtliche Richterin am Landgericht, Nördlingen 1971

723 Christ, Franz, Geschäftsstellenleiter, Kaisheim 1972



724 Kornmann, Markus, Dipl.-Ing. (FH), Steuerfachangestellter, Appetshofen, Möttingen 1981

725 Stoller, Georg, Landwirtschaftsmeister, Gemeinderat, Wallerstein 1963

726 Dr. Loitzsch, Ralf, Facharzt für Radiologie, Stadtrat, Donauwörth 1958

727 Dr. Frank, Georg, Facharzt für Allgemeinmedizin, Nördlingen 1983

728 Niebler, Kurt, Dipl.-Ing. (FH), Architekt, 3. Bürgermeister, Mertingen 1960

729 Roßkopf, Lothar, Unternehmer, Stadtrat, Monheim 1969

730 Husel, Andreas, Kraftfahrer, Gemeinderat, Deiningen 1966

731 Seiler, Thomas, Ausbilder, Stadtrat, Ronheim, Harburg (Schwaben) 1964

732 Schmid, Peter, Landwirtschaftsmeister, Rain 1966

733 Liebisch, Julia, Erzieherin, Kaisheim 1981

734 Däubler, Ludwig, Landwirt, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1952

735 Proeller, Peter, Syndikusanwalt, Donauwörth 1974

736 Zischler, Hermann, Industriekaufmann, Nördlingen 1963

737 Koukol, Hubert, Dipl.-Ing. Univ., Architekt, Deiningen 1960

738 Oberfrank, Robert, Bankkaufmann, Rain 1965

739 Beutel, Michael, Verwaltungsangestellter, Oettingen i.Bay. 1988

740 Ziegelmeir, Johannes, Fachanwalt für Arbeitsrecht, Stadtrat, Nördlingen 1961

741 Rauch, Werner, Maler- und Lackierermeister, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1963

742 Mai, Georg, Kaufmann, Gemeinderat, Wallerstein 1956

743 Schachaneder, Johann, Akademiereferent, Ortssprecher, Feuerwehrkommandant, 
Oberpeiching, Rain

1975

744 Loder, Heiko, Rechtsanwalt, Ederheim 1971

745 Dr. Roßkopf, Ulrich, Rechtsanwalt, Donauwörth 1975

746 Frisch, Tanja, Bürokauffrau, Wallerstein 1971

747 Boschek, Alexander, Vermögensberater, Nördlingen 1970

748 Kurz, Marco, Verwaltungsfachwirt, Stadtbrandinspektor, Nördlingen 1990



749 Schmelcher, Karl, Landwirt, Rain 1954

750 Schweier, Ramona, Integrationsberaterin, Nördlingen 1975

751 Zinke, Anneliese, Personalreferentin, Nördlingen 1959

752 Dr. Schmelcher, Dominik, Dipl.-Inform. Univ., IT-Berater, Rain 1980

753 Gebele, Thomas, Softwareentwickler, Nördlingen 1987

754 Luther, Werner, Dipl.-Ing. Univ., Bauingenieur, Nördlingen 1959

755 Koroschetz, Albert, kaufm. Leiter i. R., Rain 1956

756 Musaeus, Alexander, Marketing Manager, Donauwörth 1989

757 Ruf, Frank, Dipl.-oec. Univ., Geschäftsführer, Nördlingen 1976

758 Prügel, Patrick, Justizbeamter, Stadtrat, Ebermergen, Harburg (Schwaben) 1991

759 Wernitz, Axel, Rechtsanwalt, Nördlingen 1964

760 Wiedenmann, Hans, Maschinenbautechniker, Ronheim, Harburg (Schwaben) 1964



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 08 Kennwort Aktive Liste / Junge Bürger Donau-Ries e.V. (AL/JB)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

801 Dr. Drexler, Martin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Wemding 1971

802 Müller, Konrad, Bauleiter, Monheim 1991

803 Reichensberger, Josef, Verwaltungsbeamter, Kreisrat, 3. Bürgermeister, Riedlingen,
Donauwörth

1958

804 Bumberger, Julian, Werkzeugmacher, Asbach-Bäumenheim 1994

805 Schiegg, Alois, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Gansheim, Marxheim 1966

806 Höhenberger, Dietmar, Sparkassenbetriebswirt, 1. Bürgermeister, Munningen 1963

807 Spielberger, Bernd, Kunststoffformgeber, Harburg (Schwaben) 1977

808 Schäff, Dominik, Betriebselektriker, Möttingen 1995

809 Gerstmeier, Franziska, Bankkauffrau, Buchdorf 1996

810 Engelhardt, Klaus, Produktionsleiter, 1. Bürgermeister, Hainsfarth 1968

811 Schäff, Fabian, Produktmanager, Stadtrat, Oettingen i.Bay. 1986

812 Eireiner, Anton, Dipl.-Ing. (FH), Verfahrensingenieur, Stadtrat, Wemding 1976

813 Alt, Peter, Unternehmer, Stadtrat, Donauwörth 1962

814 Erdt, Markus, Referent, Niederschönenfeld 1976

815 Weiß, Martin, Umweltschutztechniker, 1. Bürgermeister, Auhausen 1971

816 Nagel, Leo, Prokurist i. R., Buchdorf 1953

817 Thum, Timo, Landwirt, Forheim 1976

818 Winter, Diana, kaufm. Angestellte, Harburg (Schwaben) 1973

819 Braun, Andrea, Unternehmerin, Donauwörth 1972

820 Schiele, Heidrun, Betriebswirtin, Harburg (Schwaben) 1973

821 Härtle, Daniel, Mechatroniker, Feuerwehrkommandant, Oettingen i.Bay. 1984

822 Kopp, Alexander, Mediengestalter, Mertingen 1979

823 Held, Hans-Ludwig, selbstständiger Steinmetzmeister, Stadtrat, Wemding 1975



824 Michel, Martin, Agrarbetriebswirt, Harburg (Schwaben) 1975

825 Völk, Bernhard, Landwirtschaftsmeister, Berg, Donauwörth 1995

826 Auernhammer, Martin, Industriemeister, Rögling 1977

827 Paula, Manuel, Ministerialbeamter, Gempfing, Rain 1994

828 Eberle, Hubert, Projektleiter, Oberndorf a.Lech 1991

829 Meyr, Anton, Werkzeugmachermeister, Megesheim 1963

830 Neuber, Wolfgang, Verwaltungsangestellter, Genderkingen 1975

831 Catuna, Dorin Florian, Angestellter, Donauwörth 1975

832 Bullinger, Peter, IT- Leiter, Stadtrat, Monheim 1968

833 Mende, Johannes, Dipl.-Finanzwirt (FH), Steuerinspektor, Asbach-Bäumenheim 1989

834 Ibele, Stefanie, Fachkraft für Marketing und Tourismus, Rain 1976

835 Stolch, Bianca, Regierungsbeamtin, Möttingen 1997

836 Schweihofer, Theresa, Auszubildende zur Veranstaltungskauffrau, Mertingen 1998

837 May, Olaf, Versicherungsfachmann, Gemeinderat, Megesheim 1965

838 Strohofer, Simon, Mechatroniker, Wemding 1999

839 Jaumann, Maximilian Ulrich, Auszubildender, Oettingen i.Bay. 2000

840 Mirna, Michael, Einzelhandelskaufmann, Gemeinderat, Huisheim 1979

841 Dr. Klas, Jürgen, Ingenieur, Donauwörth 1962

842 Haller, Michael, Sachgebietsleiter, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1969

843 Hertle, Anton, Justizbeamter, Wemding 1960

844 Mikschl, Thomas, Justizbeamter, Münster 1971

845 Wagner, Andreas, Fischwirtschaftsmeister, Oettingen i.Bay. 1996

846 Roger, Martin, Unternehmer, Rain 1970

847 Heger, Tobias, Arbeitsmarktmanager, Mertingen 1991

848 Fackler, Josef, Bilanzbuchhalter, Wemding 1964



849 Starz, Manfred, Procurement Specialist, Maihingen 1973

850 Singvogel, Christian, Industriekaufmann, Marktoffingen 1976

851 Berens, Ute, Wirtschaftsingenieurin, Asbach-Bäumenheim 1965

852 Bock, Michael, Industriemechaniker, Leitheim, Kaisheim 1990

853 Lettenbauer, Christoph, Fluggerätmechaniker, Wemding 1990

854 Draxler, Christian, Dipl.-Betriebswirt (BA), Controller, Fessenheim, Wechingen 1972

855 Hornung, Christian, Gymnasiallehrer, Oberndorf a.Lech 1978

856 Mayerhauser, Thomas, Berufssoldat, Donauwörth 1968

857 Stöckl, Thomas, Haustechniker, Zirgesheim, Donauwörth 1974

858 Reichensberger, Markus, Polizeibeamter, Riedlingen, Donauwörth 1996

859 Link, Christian, Busunternehmer, Donauwörth 1968

860 Fickel, Holger, Mediaberater, Harburg (Schwaben) 1972



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 09 Kennwort Donau-Rieser Frauenliste e.V. (Frauenliste)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

901 Geppert, Barbara, Krankenschwester, Kreisrätin, Ederheim 1961

902 Roßkopf, Carina, stellv. Einrichtungsleiterin, Stadträtin, Wemding 1984

903 Hauber, Yvonne, Controllerin, Wemding 1975

904 Van Olfen, Renate, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin, Maihingen 1962

905 Hofmann-Scherrers, Manuela, Volkskundlerin, Nördlingen 1957

906 Wüst-Thum, Heidemarie, Fachlehrerin, Gemeinderätin, Wechingen 1960

907 Waimann, Diana, Hausfrau, Stadträtin, Wemding 1964

908 Stark, Martha, Rentnerin, Donauwörth 1950

909 Leinfelder, Sonja, kaufm. Angestellte, Wemding 1990

910 Traber, Katharina, Kauffrau im Gesundheitswesen, Nördlingen 1993

911 Aue, Ursula, Verkäuferin, Wemding 1970

912 Beierlein, Anja, Haushaltshilfe, Riedlingen, Donauwörth 1968

913 Pfefferer, Petra, Unternehmerin, Monheim 1971

914 Ludwig, Birgit, Buchhalterin, Nördlingen 1960

915 Englisch, Waltraud, Hausfrau, Deiningen 1943

916 Kuban, Sonja, Kinderkrankenschwester, Stadträtin, Nördlingen 1961

917 Eberle-Schneid, Rosemarie, Kauffrau für Büromanagement, Wemding 1965

918 Schmidt, Sabine, Beamtin a. D., Hohenaltheim 1964

919 Malek, Petra, Verwaltungsfachangestellte, Wemding 1974

920 Riehle, Gisela, Postbeamtin, Grosselfingen, Nördlingen 1966

921 Schramm, Gabriele, Hausverwalterin, Wemding 1956

922 Gausmann, Yvonne, Speditionskauffrau, Holheim, Nördlingen 1974

923 Käfferlein, Monika, Angestellte, Wemding 1973



924 Dr. Schnell, Cathrin, Fachärztin f. Anästhesiologie, Nördlingen 1976

925 Schleier, Ramona, Bürokauffrau, Tapfheim 1971

926 Uhl, Eva, kaufm. Angestellte, Wemding 1971

927 Mühlschlegel, Edeltraud, Gymnasiallehrerin i. R., Nördlingen 1955

928 Eckl, Steffi, Stationshilfe, Wemding 1969

929 Gollmer, Silvia, Ärztin, Baldingen, Nördlingen 1953

930 Stengel, Tanja, stellv. Einrichtungsleiterin, Erlingshofen, Tapfheim 1973

931 Meyer, Friedrun, Schulleiterin i. R., Nördlingen 1939

932 Trollmann, Christine, Krankenschwester, Nördlingen 1965

933 Hasmüller, Sandra, Logistikerin, Wemding 1985

934 Beutler, Ingrid, Medizinisch-technische Asstistentin, Schmähingen, Nördlingen 1964

935 Ganzenmüller, Stefanie, Personalsachbearbeiterin, Donauwörth 1986

936 Tsagiopoulos, Nadine, kaufm. Angestellte, Wemding 1987

937 Jehl-Hampp, Veronika, Rentnerin, Nördlingen 1949

938 Handl, Sabine, Yogalehrerin, Nördlingen 1963

939 Soiderer, Karin, Bankkauffrau, Gosheim, Huisheim 1969

940 Prüschenk, Ulrike, Geologin, Nördlingen 1959

941 Rubin, Brigitte, Dipl.-Pflegepädagogin, Schaffhausen, Mönchsdeggingen 1959

942 Justus, Sarah, Dipl.-Sozialpädagogin, Nördlingen 1977

943 Meischner, Veronika, Praxismanagerin, Nördlingen 1959

944 Achatz, Sigrid, Einzelhandelskauffrau, Wemding 1962

945 Pelger, Valentina, Restaurantleiterin, Nördlingen 1980

946 West, Christiane, Sozialwirtin, Nördlingen 1966

947 Fackler, Heidi, Bürokauffrau, Wemding 1980

948 Rummel, Anita, Heilerziehungspflegerin, Nördlingen 1963



949 Schneider-Thoya, Elke, Dipl.-Sozialpädagogin, Nördlingen 1960

950 Wager, Tatjana, Fertigungssteuerin, Wemding 1973

951 Wagner, Carolin, Verwalterin, Nördlingen 1962

952 Hahn, Anja, Diätassistentin, Nördlingen 1978

953 Okutan, Nurhayet, Hauswirtschafterin, Donauwörth 1980

954 Hager, Heidi, Ergotherapeutin, Nähermemmingen, Nördlingen 1962

955 Leunissen, Maria, Pensionärin, Baldingen, Nördlingen 1941

956 Heilemann, Ingeborg, Lehrerin i. R., Baldingen, Nördlingen 1949

957 Keßler, Ute, Export-Sachbearbeiterin, Grosselfingen, Nördlingen 1963

958 Beutler, Hannah, Studentin der Politikwissenschaften, Schmähingen, Nördlingen 1997

959 Soiderer, Laura, Studentin, Gosheim, Huisheim 1998

960 Ulrich, Ramona, Ergotherapeutin, Nördlingen 1991



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 10 Kennwort Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

1001 Thum, Johannes, Dipl.-Ing. Univ., Energieberater, Donauwörth 1958

1002 Fritzsche, Matthias, Krankenpfleger, Kreisrat, Gemeinderat, Steinhart, Hainsfarth 1975

1003 Price, Angelika, Arbeiterin, Donauwörth 1964

1004 Beck, Gerhard, Archivbetreuer, 2. Bürgermeister, Holzkirchen, Wechingen 1970

1005 Dr. Becker, Andreas, Tierarzt, Kreisrat, Möttingen 1958

1006 Feldmeier, Dieter, Berufsbetreuer, Forheim 1982

1007 Dinger, Gustav, Dipl.-Ing. (FH), Textilreinigermeister, Stadtrat, Donauwörth 1962

1008 Rembold, Karl, Gärtnermeister, Donauwörth 1961

1009 Lechner, Lothar, Klavierlehrer, Oettingen i.Bay. 1959

1010 Kugler, Andrea, Magister Artium, Museumsleiterin, Nördlingen 1967

1011 Löffler, Walter, angestellter Bauleiter, Kaisheim 1955

1012 Üschner, Jörg, Krankenpfleger, Oettingen i.Bay. 1958

1013 Reitmair, Carina, Pharmazeutisch-technische Assistentin, Asbach-Bäumenheim 1990

1014 Meyer, Thomas, Versicherungsfachmann, 2. Bürgermeister, Ehingen a.Ries 1964

1015 Seretaki, Theodora, Dr.-Ing. Univ., selbstständige Umweltberaterin, Donauwörth 1956

1016 Öhlhorn, Michael, Unternehmer, Donauwörth 1981

1017 Müller, Petra, Krankenschwester, Ehingen a.Ries 1968

1018 Graf, Maria, Bundesfreiwilligendienstleistende, Utzwingen, Maihingen 2000

1019 Rojas Moscoso, Marcelo, Arzt, Nördlingen 1981

1020 Kißlinger-Schäfer, Helga, Hausfrau, Lehmingen, Oettingen i.Bay. 1949

1021 Rusch, Birgit, Krankenschwester, Maihingen 1975

1022 Fritzsche, Ilona, Krankenschwester, Steinhart, Hainsfarth 1974

1023 Schabert, Michael, Heilerziehungspfleger, Appetshofen, Möttingen 1973



1024 Fieger, Ulrike, Krankenschwester, Mertingen 1966

1025 Van Olfen, Patrick, Auszubildender zum Sport- und Gesundheitstrainer, Maihingen 2000

1026 Rembold, Monika, Hauswirtschaftsmeisterin, Donauwörth 1960

1027 Lechner, Josef, Kachelofenbaumeister, Hainsfarth 1967

1028 Lenner, Gunther, Rentner, Oettingen i.Bay. 1943

1029 Rembold, Jonathan, Logistikfachwirt, Donauwörth 1995

1030 Wonner, Bernd, selbstständiger Holzhandwerker, Hainsfarth 1966

1031 Kaulfersch, Friedrich, B.A., Sozialpädagoge, Nördlingen 1988

1032 Bosch, Gerhard, Angestellter, Reimlingen 1966

1033 Rusch, Christof, Heilerziehungspfleger, Maihingen 1976

1034 Üschner, Adelheid, Hausfrau, Oettingen i.Bay. 1958

1035 Van Olfen, Ansgar, Kommunikationstrainer, Maihingen 1967

1036 Gottwald, Steffen, Krankenpfleger, Marktoffingen 1973

1037 Heidinger, Anita, Kinderpflegerin, Donauwörth 1996

1038 Lechner, Jürgen, Elektriker, Möttingen 1967

1039 Heidinger, Armin, Angestellter im öffentlicher Dienst, Harburg (Schwaben) 1969

1040 Hoffmann, Kristina, Bankkauffrau, Feldheim, Niederschönenfeld 1973

1041 Kurka, Wolfgang, Sozialversicherungsbeamter a. D., Heißesheim, Mertingen 1955

1042 Reinhard, Ingrid, Arzthelferin, Alerheim 1965

1043 Hauke, Johannes, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Dornstadt, Auhausen 1976

1044 Daniel-Graf, Ilona, Hausfrau, Utzwingen, Maihingen 1964

1045 Lindner, Tobias, Krankenpfleger, Nördlingen 1975

1046 Straßner, Christoph, Berufsbetreuer, Pfäfflingen, Nördlingen 1969

1047 Dinger-Wilde, Christine, Dipl.-Ing. (FH), Laborfachkraft, Donauwörth 1966

1048 Straßner, Melanie, Hausfrau, Pfäfflingen, Nördlingen 1983



1049 Robitschko, Ernst, Magister Artium, Berufsfachschulleiter a. D., Donauwörth 1941

1050 Anselmi-Wüst, Christine, Controllerin, Donauwörth 1968

1051 Schmalzbauer, Tobias, Angestellter, Donauwörth 1984

1052 Näpfle, Michael, Konstruktionsmechaniker, Donauwörth 1983

1053 Reitmair, Tobias, Fachwirt f. Lagerwirtschaft, Asbach-Bäumenheim 1986

1054 Greimel, Barbara, Dorfhelferin, Unterpeiching, Rain 1957

1055 Lechner, Bruno, Orgelbauer, Megesheim 1964

1056 Schwarz, Matthias, Dipl.-Designer (FH), Berater für Elektromobilität, Deiningen 1963

1057 Hofer, Julia, Studienrätin im Förderschulwesen, Donauwörth 1986

1058 Rummel, Max, Gärtnermeister, Hainsfarth 1961

1059 Schabert, Tanja, Heilerziehungspflegerin, Appetshofen, Möttingen 1971

1060 Reinhard, Hans, Industriemeister, Alerheim 1965



Für die Wahl des Kreistags wurden beim

Wahlvorschlag Nr. 11 Kennwort DIE LINKE (DIE LINKE)
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen:

Lfd.-Nr. Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, evtl.: akademische Grade, kommunale Ehrenämter, sonstige Ämter, Gemeindeteil Jahr der
Geburt

1101 Seel, Manfred, selbstständiger Kaufmann, Kreisrat, Gemeinderat, Asbach-Bäumenheim 1954

1102 Holzapfel, Alexandra, selbstständige Facility Managerin, Donauwörth 1984

1103 Rößle, Michael, Oberbauleiter Gleisbau, Asbach-Bäumenheim 1957

1104 Ruf, Helga, Zahnfachangestellte, Nördlingen 1960

1105 Kleinle, Leonhard, Forstwirtschaftsmeister, Gemeinderat, Tapfheim 1967

1106 Dr. Elz-Fianda, Joachim, Arzt, Nördlingen 1954

1107 Müller, Erika, Rentnerin, Asbach-Bäumenheim 1944

1108 Frey, Bruno, Dipl.-Ingenieur i. R., Wemding 1945

1109 Holl, Heiner, Oberstudienrat a. D., Nördlingen 1940

1110 Seel, Anna-Lena, Studentin der Medizin, Asbach-Bäumenheim 1998

1111 Seifert, Manuel, selbstständiger Raumausstatter, Kaisheim 1985

1112 Steinle, Diana, Großhandelskauffrau, Mertingen 1970

1113 Prell, Harald, Rentner, Donauwörth 1960

1114 Schnuse, Werner, Kfz-Meister, Asbach-Bäumenheim 1956

1115 Bauer, Rita, Reinigungskraft, Oettingen i.Bay. 1978

1116 Gerstmair, Oliver, Außendienstmitarbeiter, Asbach-Bäumenheim 1980

1117 Seel, Ilona, kaufm. Geschäftsführerin, Asbach-Bäumenheim 1970

1118 Bartl, Werner, Techniker i. R., Donauwörth 1953

1119 Erhart, Claudia, Einzelhandelskauffrau, Wörnitzstein, Donauwörth 1968

1120 Obst, Günther, selbstständiger Trockenbauer, Rögling 1959

1121 Lecker, Werner, Schlosser, Asbach-Bäumenheim 1969

1122 Rößle, Brigitte, Einzelhandelskauffrau, Asbach-Bäumenheim 1971

1123 Miller, Tom, Auszubildender zum Automobilkaufmann, Asbach-Bäumenheim 2000



1124 Burgemeister, Nicole, Angestellte, Donauwörth 1969

1125 Himpenmacher, Tobias, Betriebselektriker, Asbach-Bäumenheim 1976

1126 Holzapfel, Tim, Angestellter, Donauwörth 1981

1127 Sieber-Theil, Ines, Bürokauffrau, Asbach-Bäumenheim 1969

1128 Werner, Thomas, Technischer Angestellter, Donauwörth 1979

1129 Büchler-Wahlenmaier, Manuela, Bürokauffrau, Asbach-Bäumenheim 1981

1130 Burgemeister, Christian, Technischer Beamter, Donauwörth 1968

1131 Uhl, Monika, Altenpflegerin, Asbach-Bäumenheim 1962

1132 Seel, Wilfried, Kfz-Mechaniker, Asbach-Bäumenheim 1950

1133 Prell, Eva, Angestellte, Donauwörth 1960

1134 Blank, Jürgen, Rentner, Nördlingen 1966

1135 Werner, Julia, Rentnerin, Donauwörth 1953

1136 Steiner, Erich, Rentner, Asbach-Bäumenheim 1952

1137 Bumberger, Katrin, Zustellerin, Asbach-Bäumenheim 1970

1138 Hölzl, Georg, Rentner, Asbach-Bäumenheim 1953


	Amtsblatt Nr. 04 
	Anlage zum Abl. Nr. 4 zu Nr. 5 Bekanntmachung zugel WV Landrat (003)
	Anlage zum Abl. Nr. 4 zu Nr. 6 Bekanntmachung zugel WV Kreistag (003)

